
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
города Нягани 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

31.08.2022г. №01.10/428
Об организации
внеурочной деятельности

В соответствии со штатным расписанием, тарификацией сотрудников образовательного 
учреждения на 2022-2023 учебный год, в рамках внеурочной деятельности на уровнях 
начального, основного общего, среднего общего образования с целью организации занятий 
по внеурочной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить
1.1. расписание по внеурочной деятельности (приложение 1);
1.2. программы по внеурочной деятельности (приложение 2);
1.3. списки учащихся, посещающих кружки и секции в рамках реализации внеурочной 
деятельности (приложение 3).
2. Возложить ответственность на руководителей кружков и секций за жизнь, здоровье и 
безопасность обучающихся во время проведения занятий.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Сезенину Н.В.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

О.И. Карпушкина

Н.В. Сезенина



Приложение 2
Список кружков и секций МАОУ г.Нягани СОШ №1

№ Название кружка/секции Руководитель Контактный 
телефон

Социальное направление
1 Разговоры о важном Классные руководители

1-11 классов
2 Кружок волонтёров «Мы 

вместе»
Брендель А.О. 89821896844

Спортивно - оздоровительное направление
3 ОФП Ишметов Р.Р. 

Туманин Д.Н. 
Сосюра С.Н.

Малюкова М.А.

89088888702
89088873542
89227834552
89088865632

4 Основы безопасности 
жизнедеятельности

Рыков К. А. 89224466446

5 Игровые виды спорта Туманин Д.Н. 89088873542
6 Строевая подготовка Рыков А.Л. 89505375290
7 Огневая подготовка Рыков К.А. 9224466446

Духовно-нравственное направление
8 Социокультурные истоки Классные руководители

1 -4 классов
Общеинтеллектуальное направление

9 Умники и умницы Классные руководители
1-4 классов

10 Развитие речи Ивенская А.В.
Файрушина Л.Ф. 

Краснолуцкая М.В. 
Шарипова Г.Ф. 

Дмитриченко О.А. 
Гордеева М.В. 

Соломенникова О.А.
Четыркина Н.В. 

Анисифорова А.В. 
Шмикк С. Л.

89822177727
89822120158
89505358814
89505318986
89519777897
89024933394
89224268778
89527143481
89505311610
89088861070

И Одарённые дети Шмикк С. Л.
Гордеева М.В.

889024933394
9088861070

12 Олимпиадика Краснолуцкая М.В.
Дмитриченко О.А.

Соломенникова О.А.
Четыркина Н.В.

89822120158
89519777897
89224268778
89527143481

13 Занимательная математика Шарипова Г.Ф 
Гордеева М.В.

89505318986
89024933394

14 В мире обществознания Жерновая Е.В. 
Бобров Д.Г.

89527054768
89088948190

15 Химия вокруг нас Еремеева Т.С. 89227158985

16 За страницами учебника 
математики

Хасанова А.А.
Турушева М.В.
Яппарова Г.Р.

89505390255
89505324509
89044508738

17 Азбучные истины Волковецкая Г.А. 
Сипунова Н.А.

89825013353
89821926317



Козлова Л.Г. 89044511491
18 Исследовательская работа Юркина Н.П. 89044504105
19 Проектно-исследователькая

деятельность
Еремеева Т.С. 
Бобров Д.Г.

89227158985
89088948190

20 Кружок по биологии 
«Клетки и ткани»

Сезенина Н.В. 89028561086

21 Мир географии Семахина Т.К. 89505345853
22 Инфомир Крапивина Е.А. 89224117783
23 Физика Кремер А.К. 89505306555
24 Практическое 

обществознание
Никонорова Т.В.
Шестакова И.М.

89505311553
89048846454

25 Компьютерный гений Алексеенко Е.В. 89028562189
26 В мире химии Еремеева Т.С. 89227158985
27 Географический мир Колбина Л.Г. 89088970231
28 Физика вокруг нас Кремер А.К. 89505306555
29 Биологическая лаборатория Терезова Т.В. 89324335950
30 Робототехника Щедров К.Ю. 89003883518

Общекультурное направление
31 Шахматы Рыков К.А.

Рыков А.Л.
Малюкова М.А.

89224466446
89505375290
89088865632

32 Фабрика миров Анисифорова А.В. 
Красно луцкая М.В. 
Дмитриченко О.А.

89505311610
89505358814
89519777897

33 Функциональная
грамотность

Щедров К.Ю. 89825042945

34 Марья-искуссница Гладкова С.И. 89505302140
35 Акварелька Шестакова И.М. 89048846454
36 Камертон Орлова Л.Г. 89519745158
37 Золотая нить Рахамимова С.Е. 89825651703
38 Познай себя Егорова Т.А. 89088865274
39 Естественнонаучная 

грамотность
Збродова Т.Я. 89527143561

40 Юнармеец Кочнев А.М. 89044502244
41 ЗОЖ Белянцева М.В. 89226565526
42 Г ород мастеров Котлярова Т.В. 89044501743


